



Protokoll fört vid Österlens Vattenråds styrelsemöte 2023-03-24 i Äppelkriget, Tomelilla kommun. Kl. 09.00-12.00

Deltagande: Hans-Olof Höglund, Tomas Pålsson, Kenneth Strömbeck, Karin Bergendal, Anders Larsson, Mats Arnoldsson, Sven Sassersson, Anna-Karin Åkesson, Jeanette Qamar, Mona Eliasson, Jonas Dahl, Mikael Ulvholt, Therese Parodi

Deltagande via Teams: Peter Bentzer, Alice Nicolle, Maire Petersson (SGS)

Ej närvarande: Tina Bergström Darrell, Ronny Hammar, Stefan Borg, Qalinle Dayib

1. Mötets öppnande
Hans-Olof hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat
2. Val av justerare
Mats Arnoldsson och Hans-Olof valdes till att justera dagens protokoll.
3. Godkännande av dagordningen
Dagordningen godkändes.
4. Föregående mötesprotokoll 2023-01-27
Protokollet var justerat, genomgicks. Protokollet lades till handlingarna.
5. Ekonomi
Hans-Olof informerade att det finns 6 364 021 kr på kontot.
6. Nya medlemmar
Hans-Olof Höglund ansökte och beviljades medlemskap på styrelsemötet.
7. Remisser
Inga remisser finns att besvara
8. Samråd
Inga samråd finns att besvara
9. LOVA-gemensam samordnare.

Therese informerade att ett nytt ramavtal som löper i 4 år framåt är på upphandling, eftersom föregående ramavtal har nått sitt takbelopp. Det är ännu inte klart vem som vunnit, men vi har fått in 3 st anbudsgivare; Ekologigruppen, Naturcentrum och Naturvårdsingenjörerna.

Therese jobbar vidare med intresseanmälningarna. Vi har ca 30 intresseanmälningar varav vissa projekt är mycket intressanta och aktuella. Therese uppdaterar mer specifikt om var de ligger när vi kommit längre i processen.

Therese och Jonas jobbar med ett projekt i Tommarpssjön i Vranarp. Det är en fd. sjö/våtmark som man dikat ur, som nu är torrlagd. Det är ett kanonläge med stor återställningspotential med bra potential för rening av kväve och fosfor. Therese och Jonas, samt Jens från Naturcentrum har varit ute och presenterat förslaget för samfälligheten som äger den största delen av Tommarpssjön. På träffen var det ca. 20 markägare som är med i samfälligheten, och efter mötet fick vi besked att de ställer sig positiva till våtmarksprojektet. Nästa steg är fältbesök med konsulten, sedan behöver vi göra en artinventering på platsen, innan vi kan gå vidare med projektering.

Therese och Jonas ska i slutet av mars få en lista av Naturcentrum på alla potentiella vattenvårds/våtmarkslägen inom Österlens Vattenråd. Därefter kommer åtgärdssamordnarna börja ringa markägarna för att höra om intresse finns.

Jonas Dahl berättade att det i Simrishamns kommun ska anläggas 8-9 våtmarker under 2023.

10. Årsstämman 12 maj.

Tid och plats är bestämt, Vantalängans lägerplats kl 10-12 och avslutas med lunch.

11. Inbjudningar

Inga inbjudningar har kommit.

12. Övriga aktiviteter

Fredrik Holmberg, verksamhetschef på SGS, presenterade under ca 1 h Österlen Vattenråds årsrapport för 2022, eftersom Marie Petersson som skrivit rapporten var sjuk. Presentationen har mailats ut till styrelsen i Österlens Vattenråd. Det kom önskemål om att vattenrådet borde presentera SGS:s årsrapport för alla medlemskommuner. Mats föreslog även att vi borde ha ett öppet seminarium för allmänheten där vi presenterar resultaten från årsrapporten. Vi pratade även om att utreda varför vi hade så avvikande höga siffror gällande kväve och fosfor i denna årsrapport jämfört med tidigare.

Therese gick igenom verksamhetsberättelsen för Vattenvård i sydost för år 2022. Verksamhetsberättelsen har tidigare mailats ut till styrelsen. Vi kom överens i styrelsen om att sprida informationsfilmen om vattenrådet som är färdigställd, på kommunernas hemsidor och sociala medier, samt på vattenrådets egna hemsida.

Therese och Hans-Olof presenterade förslaget till budget för år 2023. Slutgiltig version skickas ut inför stämman i maj.

Vi tittade gemensamt på verksamhetsplanen som vi hade för år 2022, och Hans-Olof frågade mötesdeltagarna ifall vi vill lägga till någonting för detta år. Mats hade önskemål om att vi riktar resurserna till åtgärdsarbetet. Det kom även önskemål om att vi ska skicka ut verksamhetsplanen till de nyvalda politikerna. Sven föreslog även att vi hade kunnat bjuda ut politiker för att visa dem en färdig vattenvårdsåtgärd samt att informera om arbetet.

Jeanette informerade om att Simrishamns kommun kommer placera ut flertalet mindre runda skyltar på lyktstolpar runt om i Simrishamns tätort och att vattenrådet gärna får inkomma med förslag. Therese skickar förslag till Jeanette.

Kenneth informerade att han, Hans-Olof och Peter Bentzer hade sett över och jämfört vattenrådets stadgar med andra vattenråd och har 3 olika synpunkter. Kenneth kommer maila ut dessa förslag till ändringar till styrelsen.

Kenneth informerade om tilltänkta LEADER-projektet om besöksplatsen i Vantalängan med fokus på Österlens vattendrag. Therese och Kenneth har efter många försök fått kontakt med Naturprövningsenheten på Länsstyrelsen som delgett att vald plats inte kommer att ges dispens. Detta eftersom det ligger inom Naura 2000-område samt inom naturreservat. Handläggaren berättade att det ligger på en speciell Natura-2000 marktyp som ska bevaras, samt att en sådan anläggning inte får strida mot naturreservatets syfte; dvs att bevara befintlig natur och att allting man uppför därmed bidrar till att minska befintlig natur. Detta innebär därmed att det inte är troligt att få uppföra platsen någonstans inom Verkeåns naturreservat. Handläggaren menade att störst möjlighet är ifall man placerar besöksplatsen på Vantalängans lägerplats, helst utan en trätarrass utan bara med skyltar. Men även detta är inte säkert att det skulle gå igenom prövningen. Vattenrådet kom överens om att det bästa är att släppa idén om att ha platsen i Verkeåns naturreservat. Therese och Jeanette tipsar om att en alternativ plats kan vara där Tommarpsån korsar väg 9, i Simrishamns tätort. Marken där omkring är kommunägd. Kenneth kontakter LEADER för att höra om vi får byta plats och kommun, därefter utreder vi förslag till ny plats.

Peter Bentzer presenterade sitt förslag till brev till regeringsrepresentanterna angående fisket i Östersjön. Brevet har tidigare skickats ut till styrelsen. Styrelsen beslöt att Peter kan gå vidare med brevet.

13. Bordlagda ärenden

Det fanns inga bordlagda ärenden.

14. Övrigt

Mats berättade att detta är hans sista styrelsemöte. Han tackade för allting och gav värmande ord till vattenrådet och till åtgärdsarbetet som han tycker har kommit igång så bra.

Hans-Olof meddelade att det även är hans sista styrelsemöte, men att han medverkar på stämman.

Vattenrådet beslutade att medverka i Hanöbuktsveckan 13-20 maj, med liknande upplägg som förra gången. Dvs. elfiske vid Hallamölla i samarbete med Sportfiskarna. Therese kontaktar Sportfiskarna för förfrågan om medverkan. Vi behöver meddela Samverkan för Hanöbukten senast 31 mars om upplägg kring vår medverkan.

Therese meddelade att vattenrådet har fått en förfrågan av Marint Centrum om att medverka som referensgrupp i en forskningsstudie. Studien gäller hur man kan ta vara på vattnet som släpps ut från reningsverken på Österlen. De har sökt bidrag för forskningen men har ännu inte fått besked. Information har tidigare mailats ut till styrelsen. Jeanette lade till att Simrishamns kommun kommer sammankalla till en annan referensgrupp gällande samordnade vattenfrågor, och eventuellt kan det bli aktuellt att slå ihop dessa grupper till en och samma längre fram. Vattenrådet beslöt att tacka ja till att vara referensgrupp för Marint Centrums studie.

Therese meddelade att vi tillsammans med NKT Vattenråd blivit inbjudna att presentera projektet Österlens sköna vattendrag på LEADER-galan 4 maj, eftersom projektet blivit nominerad för pris inom miljökategori. Styrelsen beslutade att Therese ska medverka för att informera om projektet tillsammans med Per Håkanson från NKT Vattenråd.

Therese meddelade att vi tillsammans med NKT Vattenråd blivit inbjudna 21 juni till LEADER-kontorets styrelsemöte i Brösarp. De vill ha information om projektet Österlens sköna Vattendrag, allmänt om vattendragen, samt om den tilltänkta besöksplatsen för Österlens vattendrag (LEADER-projektet). Det beslöts att Therese medverkar på detta, tillsammans med Per Håkanson för NKT Vattenråd.

15. Nästa möte

Nästa möte är årsstämman 12 maj i Vantalängan.

16. Avslutning

Hans-Olof tackade för visat intresse och förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet:

Therese Parodi

Justeras:

Hans-Olof Höglund

Justeras:

Mats Arnoldsson